ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
А£Ж сШЗ к,

0 прекращении деятельности
диссертационных советов СПбГУ

Г и г

| | | В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-ФЗ|
«О науке и государственной научно-технической политике» (с последующими
изменениями и дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в
соответствии с приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в
Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение
1 рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ
Гнетову А.В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю залобой.

Ученый секретарь СПбГУ У \\A.B. Гнетов

Г п
I— J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к Приказу

отМСб.МЖ^ХбЫ-Г

№ Шифр диссертационного

совета СПбГУ

Приказ об утверждении состава

диссертационного

1

СПбГУ А1.4.16.22.6776

От 08.06.2022 № 6776/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Шароновой Т.В.»

2
СПбГУ 05.10.1.22.6585 От 03.06.2022 № 6585/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Елихиной Ю.И.»

3
СПбГУ А5.3.6.22.6828 От 08.06.2022 № 6828/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Тучиной О.Д.»

4
СПбГУ А1.4.4.22.6491 От 02.06.2022 № 6491/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Суслонова В.В.»

5
СПбГУ А5.6.7.22.6903 От 10.06.2022 № 6903/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Тиунова В.А.»

6
СПбГУ А5.2.2.22.7706 От 05.07.2022 № 7706/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Москалевой В.Д.»

7
СПбГУ А5.3.8.22.7411 От 27.06.2022 № 7411/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Колпаковой А.Е.»

8
СПбГУ А5.6.2.22.7709 От 05.07.2022 № 7709/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Касаткина К. А.»

9
СПбГУ А1.3.6.22.7465 От 28.06.2022 № 7465/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Катаевой Т.С.»

10
СПбГУ А5.3.5.22.7889 От 12.07.2022 № 7889/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Казниной Э.Ю.»

11 СПбГУ А1.5.5.22.7469 От 28.06.2022 № 7469/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации
Большакова А.Е.»

12 СПбГУ А5.1.3.22.8136 От 19.07.2022 № 8136/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Пухалева А.Н.»

13 СПбГУ А5.7.9.22.7409 От 27.06.2022 № 7409/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Конталевой Е.А.»

14 СПбГУ А1.6.9.22.7926 От 13.07.2022 № 7926/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Сальной Н.В.»

15 СПбГУ А2.3.5.22.8629 От 11.08.2022 № 8629/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Лещевой И.А.»

16

СПбГУ 01.5.4.22.5615

От 17.05.2022 № 5615/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Ветрового О.В.»

17 СПбГУ А5.6.2.22.8371 От 29.07.2022 № 8371/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Борисовой А.А.»

18 СПбГУ А1.4.4.22.8232 От 22.07.2022 № 8232/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Ростовцевой В.А.»

19 СПбГУ А1.5.12.22.8667 От 12.08.2022 № 8667/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Кузьмина И.Т.»

20 СПбГУ А5.2.4.22.8732 От 15.08.2022 № 8732/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Рахимова З.Ю.»

21 СПбГУ А1.6.4.22.8231 От 22.07.2022 № 8231/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Шорец О.Ю.»

22 СПбГУ А1.4.7.22.8406 От 02.08.2022 № 8406/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Слюсаренко М.А.»

23 СПбГУ А1.4.3.22.8771 От 17.08.2022 № 8771/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Соловьева И.В.»

24 СП6ГУА5.3.1.22.8496 От 05.08.2022 № 8496/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Мкртычян Н.А.»

25 СП6ГУА5.8.1.22.8433 От 03.08.2022 № 8433/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Зайцевой Е.В.»

26 СПбГУ 01.6.4.22.7390 От 27.06.2022 № 7390/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Кульковой М.А.»

27 СПбГУ 1.6.4.22.8779 От 18.08.2022 № 8779/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Омара Римы (Omara Rima)»

28 СПбГУ 01.5.5.22.7805 От 08.07.2022 № 7805/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Апрятина С.А.»

29 СПбГУ А1.3.3.22.8469 От 04.08.2022 № 8469/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Кайгородова М.Ю.»

30 СПбГУ А1.6.4.22.9142 От 31.08.2022 № 9142/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Гинги В. А.»

31 СПбГУ A3.2.3.22.8668 От 12.08.2022 № 8668/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Олейниковой B.C.»

32 СПбГУ A3.1.4.22.8767 От 17.08.2022 № 8767/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Буркитовой A.M.»

33 СПбГУ А1.4.2.22.8744 От 16.08.2022 № 8744/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Титовой А.Д.»

34 СПбГУ А1.6.4.22.8728 От 15.08.2022 № 8728/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Борисова А.С.»

35 СПбГУ А2.3.5.22.8780 От 18.08.2022 № 8780/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации

Лозова П. А.»

36 СПбГУ A3.1.4.22.83 89 От 01.08.2022 № 8389/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Сафарян Г.Х.»

37 СПбГУ A3.1.4.22.8782 От 18.08.2022 № 8782/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Нгуен Конг Туан (Nguyen Cong Tuan)»

38 СПбГУ А1.5.22.22.8270 От 25.07.2022 № 8270/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Божокина М.С.»

39 СПбГУ А1.3.3.22.8087 От 18.07.2022 № 8087/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Соломко Т.Д.»

40 СПбГУ А5.4.4.22.8666 От 12.08.2022 № 8666/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Камышиной Е.А.»

41 СПбГУ А1.1.5.22.8312 От 27.07.2022 № 8312/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Старчака М.Р.»

42 СПбГУ А1.2.3.22.8781 От 18.08.2022 № 8781/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Лонягиной Ю.Е.»

43 СПбГУ А5.1.3.22.9184 От 31.08.2022 № 9184/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Мельниченко С.В.»

44 СПбГУ А1.1.9.22.8883 От 23.08.2022 № 8883/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Цоброва Ю.В.»

45 СПбГУ А1.4.4.22.8819 От 19.08.2022 № 8819/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
МиничЯ.А.»

46 СПбГУ А5.2.4.22.8625 От 11.08.2022 № 8625/1 «Об утверждении состава
циссертационного совета по защите диссертации
Ван Вэньтао (Wang Wentao)»

47 СПбГУ А5.2.4.22.8551 От 09.08.2022 № 8551/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Се Сяохэ (Xie Xiaohe)»

48 СПбГУ 01.2.2.22.8315 От 27.07.2022 № 8315/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по запщте диссертации
Кривовичева Г.В.»

49 СП6ГУА5.4.1.22.8896 От 23.08.2022 № 8896/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите
диссертации Николаенко Г.А.»

50 СПбГУ Al.4.6.22.8920 От 24.08.2022 № 8920/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Васильевой А.А.»

51 СПбГУ А1.4.7.22.8922 От 24.08.2022 № 8922/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Коровкиной О.М.»

52 СПбГУ А5.10.1.22.8829 От 22.08.2022 № 8829/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Костоевой В.А.»

53 СПбГУ А5.8.1.22.8859 От 22.08.2022 № 8859/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Оськиной А.Н.»

54 СПбГУ А5.1.2.22.7993 От 15.07.2022 № 7993/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Сокольниковой Е.А.»

55 СПбГУ А5.1.4.22.9174 От 31.08.2022 № 9174/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Трофимика А.Г.»

56 СПбГУ А5.1.4.22.9180 От 31.08.2022 № 9180/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Тузова А.Г.»

57 СПбГУ А5.1.4.22.9182 От 31.08.2022 № 9182/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите д иссертации
Каматесова П. А.»

58 СПбГУ 01.3.8.22.7992 От 15.07.2022 № 7992/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Кавокина А.В.»

59 СПбГУ А5.2.3.22.8742 От 16.08.2022 № 8742/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Антоновой Н.А.»

60
СПбГУ 05.2.3.22.8743 От 16.08.2022 № 8743/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Гурской М.М.»

61
СПбГУ 05.10.1.22.8624 От 11.08.2022 № 8624/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Строевой О.В.»

62
СПбГУ А1.6.4.22.9345 От 07.09.2022 № 9345/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Осипова А.С.»

63
СПбГУ А1.1.8.22.8778 От 18.08.2022 № 8778/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Михайловой Н.В.»

64

СПбГУ А1.4.2.22.9412

От 08.09.2022 № 9412/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Атта Рамадан Рагаб Абделрауф Мостафа (Atta

Ramadan Ragab Abdelraouf Mostafa)»

65
СПбГУ А5.9.1.22.10207 От 29.09.2022 № 10207/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Чжан Исянь (Zhang Yixian)»

66
СПбГУ А1.3.3.22.9189 От 31.08.2022 № 9189/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Тимофеева В.Е.»

67
СПбГУ А1.1.9.22.8816 От 19.08.2022 № 8816/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Шмигирилова Р.В.»

68
СПбГУ 03.2.3.22.8923 От 24.08.2022 № 8923/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Киреева С.Г.»

69
СПбГУ 01.6.18.22.8817 От 19.08.2022 № 8817/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Клименко М.В.»

70
СПбГУ .03.1.7.22.9241 От 02.09.2022 № 9241/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Калининой О.В.»

71
СПбГУ А5.9.6.22.10617 От 07.10.2022 № 10617/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Гореловой А.А.»

72
СПбГУ А5.3.1.22.10668 От 10.10.2022 № 10668/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Аммалайнена А.В.»

73
СП6ГУА1.1.9.22.10208 От 29.09.2022 № 10208/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Алексеева И.В.»

74
СПбГУ Al. 1.9.22.10664 От 10.10.2022 № 10664/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Гориховского В.И.»

75
СПбГУ A3.1.18.22.10228 От 30.09.2022 № 10228/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Васильева П.В.»

76 СПбГУ А2.3.1.22.8830 От 22.08.2022 № 8830/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Митрофанова Е.П.»

77
СПбГУ A3.1.25.22.10851 От 13.10.2022 № 10851/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Смольниковой У.А.»

78
СПбГУ А5.7.9.22.10350 От 03.10.2022 № 10350/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Идрисова Азамата (Azamat Idrissov)»

79

СПбГУ А5.7.9.22.10615

От 07.10.2022 № 10615/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Токсанбаева Абая (АЬау

Toxanbayev)»

80

СПбГУ А5.9.9.22.10236

От 30.09.2022 № 10236/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Хасавова А. Д.»

81

СПбГУ 05.2.4.22.10227

От 30.09.2022 № 10227/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Кал айда С. А.»

82

СПбГУ А5.9.9.22.11213

От 25.10.2022 № 11213/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Введенской О.В.»

83

СП6ГУА5.4.5.22.10032

От 26.09.2022 № 10032/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Ковтун Е.А.»

84

СП6ГУА1.1.5.22.11263

От 26.10.2022 № 11263/1 «Об утверждении

состава д иссертационного совета по защите

диссертации Семенова А.В.»

85

СП6ГУА5.9.5.22.7462

От 28.06.2022 № 7462/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Оздемир Нурпол (Nurgul Ozdemir)»

86

СПбГУ А5.3.5.22.10918

От 17.10.2022 № 10918/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Матан В.В.»

87

СПбГУ А5.9.9.22.10800

От 12.10.2022 № 10800/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Ню Мэнди (Niu Mengdi)»

88

СПбГУ А1.4.15.22.10415

От 04.10.2022 № 10415/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Каневой М.В.»

89

СПбГУ А1.5.22.22.11075

От 20.10.2022 № 11075/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Качкина Д.В.»

90

СПбГУ 01.4.3.22.10731

От 11.10.2022 № 10731/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Ростовского Н.В.»

91

СПбГУ А1.3.3.22.9953

От 22.09.2022 № 9953/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Ерошкина Ю.А.»

92

СПбГУ А5.2.3.22.10915

От 17.10.2022 № 10915/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Галай Н.И.»

93

СПбГУ А5.5.4.22.11076

От 20.10.2022 № 11076/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Евстигнеева Р.А.»

94

СПбГУ А5.8.2.22.12588

От 28.11.2022 № 12588/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Юйсуфу Айиша (Yusufu Aiyisha)»

10

95

СП6ГУА2.3.1.22.10225

От 30.09.2022 № 10225/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Попкова А.С.»

96

СПбГУ А5.5.4.22.11076

От 20.10.2022 № 11076/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Евстигнеева Р.А.»

97

СПбГУ А5.2.3.22.10915

От 17.10.2022 № 10915/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Галай Н.И.»

98

СПбГУ А1.3.3.22.9953

От 22.09.2022 № 9953/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Ерошкина Ю.А.»

99

СПбГУ 01.3.6.22.8981

От 25.08.2022 № 8981/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Колесникова И.Е.»

100

СПбГУ А1.5.11.22.11517

От 01.11.2022 № 11517/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Ландграф Галины (Galina Landgraf)»

101

СПбГУ A3.1.7.22.12082

От 11.11.2022 № 12082/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Потоцкой А.В.»

102

СПбГУ А1.5.12.22.11160

От 24.10.2022 № 11160/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Мезенцева Е.С.»

103

СПбГУ А5.7.2.22.11486

От 31.10.2022 № 11486/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Попова Д.С.»

104

СПбГУ А1.3.1.22.8918

От 24.08.2022 № 8918/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Карагодина А.В.»

105

СПбГУ А5.7.8.22.12085

От 11.11.2022 № 12085/1 «Об утверждении

состава диссертационного совета по защите

диссертации Изриной С.О.»

106

СПбГУ А1.3.1.22.9302

От 06.09.2022 № 9302/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Степанова Н.А.»

11

107

СП6ГУ Al.5.12.22.12259

От 17.11.2022 № 12259/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Головина П.В.»

108

СП6ГУА1.4.1.22.12748

От 30.11.2022 № 12748/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Алияровой И.С.»

109

СП6ГУА5.3.1.22.11087

От 20.10.2022 № 11087/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Кулиевой А.К.»

110

СПбГУ A5.6.7.23.4692

От 11.04.2023 № 4692/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Катковой Е.П.»

111

СПбГУ А5.6.2.22.13617

От 16.12.2022 № 13617/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Сошниковой К.В.»

112

СПбГУ 05.3.1.22.12057

От 11.11.2022 № 12057/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Дьякова С.И.»

113

СПбГУ Al.6.18.22.1054

От 06.10.2022 № 10545/1 «Об утверждении
состава диссертационного совета по защите
диссертации Попова А.А.»